ПРИКАЗ № 42

от 30.08.2022 г.                по МБОУ "СОШ им. Алексея Кондратьева с. Дюртюли"

О предоставлении льготного питания

обучающимся 1- 11 классов в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении
анПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях"»,  постановлением
главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об
утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08»,

В целях организации горячего питания школьников.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Повару школы Сергеевой Р.М. обеспечить с 01 сентября 2022 года по

31 декабря 2022 года. Бесплатным одноразовым питанием (завтрак) детей
1-4 классов в количестве – 37 человек из расчёта 59,76 рублей  в день.
Бесплатным одноразовым питанием (завтрак) детей из многодетных семей
в количестве – 13 человек из расчёта 67,21рублей  в день.
Бесплатным двухразовым питанием   детей с ОВЗ  1-4 классы в количестве
– 4 человек из расчёта 121,66 рублей  в день.

Бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ 5- 11 классы в количестве 8
человек из расчета 141,36 рублей в день.
2.   Не допускать случаев использования средств, предназначенных для выплат
компенсаций на питание, не по прямому назначению.

 3. Ахметшиной А.А. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

 указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и
официальном сайте школы.

4. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на
питание учащихся, а так же за выполнением данного приказа оставляю за собой.

                             Директор школы:       С.Н. Каюмов